

# ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS "VYTURĖLIS"

DIREKTORĖS ZITOS REIPIENĖS

## METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-01-15

Alytus

### I SKYRIUS

#### STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ 2018-2020 metų strateginiame plane numatyti du veiklos prioritetai:

1. Nuolat besimokančios, iniciatyvios, kūrybiškos bendruomenės kūrimas, kokybiško ugdymo užtikrinimas.
2. Saugios, tenkinančios vaikų poreikius edukacinės aplinkos bei tinkamų darbo sąlygų sudarymas.

Strateginis tikslas - gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, užtikrinti saugią, modernią, tenkinančią vaikų poreikius edukacinę ir darbo aplinką, kurti nuolat besimokančią, bendradarbiaujančią, iniciatyvią, kūrybišką bendruomenę.

Tikslui pasiekti numatyti uždaviniai:

1. Kokybiškas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas.

Veiksmai, numatyti Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ 2018 metų veiklos plane: užtikrinamas kokybiškas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas; pedagogų kvalifikacijos kėlimas; efektyvių ugdymo(si) priemonių įsigijimas; edukacinių programų įgyvendinimas.

Užtikrinamas kokybiškas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas.

Atnaujinta lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo programa - Alytaus lopšelio-darželio "Vyturėlis" ikimokyklinio ugdymo programai pritarta Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T-208, patvirtinta Alytaus lopšelio-darželio "Vyturėlis" direktoriaus 2018 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. V-26.

Įgyvendinama 2015–2019 metų sveikatos stiprinimo programa „Bėgu tiesiu sveikatos takeliu“. Integruojama Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, taikomas Reggio Emilia ikimokyklinio ugdymo metodas, ikimokyklinio ugdymo(si) priemonių komplektas OPA PA draugai PI KA!

Priešmokyklinių grupių veikla planuojama vadovaujantis „Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa“ kartu su priešmokyklinio ugdymo priemonių komplektu OPA PA!, tarptautine programa „Zipio draugai“.

Dalyvaujame respublikiniame ilgalaikiame projekte „Žaidimai moko“.

Kokybiškai įsisavinus ugdymo programas priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai buvo tinkamai paruošti mokyklai.

Nebuvo tėvelių nusiskundimų dėl ugdymo kokybės.

Mūsų pageidavimu suplanuotas ir atliktas lopšelio-darželio veiklos kokybės išorės vertinimas (2018 m. gruodžio 03-05 d.).

Vaikų ugdymosi poreikius papildomai tenkina neformaliojo ugdymo būrelių veikla (mokamos paslaugos): šokių, dainavimo, futbolo būreliai, keramikos studija, anglų kalbos pradžiamokslis.

Pedagogų kvalifikacijos kėlimas.

Vienai priešmokyklinio ugdymo auklėtojai sudarytos galimybės kelti kvalifikaciją Vilniaus universiteto Filosofijos fakultete Ikimokyklinio ugdymo modulyje (96121MX065, nuo 2018 m. rugsėjo mėn.).

Sudarytos galimybės pedagogams mokytis virtualioje erdvėje pedagogas.lt

Dvi pedagogės siekia aukštesnės – metodininko kvalifikacinės kategorijos.

Lopšelis-darželis pradėjo dalyvauti LVJC projekte „Išmok jaustis gerai“. Projekto veiklose planuojami visų darbuotojų mokymai ir dalyvavimas.

Pedagogai dalyvavo programos eTwinning tarptautiniame projekte, taip pat sukūrė projektą šioje platformoje.

Efektyvių ugdymosi priemonių įsigijimas.

Grupės papildytos naujais baldeliais, įsigyta šiuolaikiškų žaislų, ugdymo priemonių stebėjimams, bandymams, tyrinėjimams.

Įsigyta priemonių lauko edukacinėms erdvėms atnaujinti.

Edukacinių programų įgyvendinimas.

Edukacinės programos vaikams vyko ir darželio patalpose, ir už jo ribų. „Namuose“ - darželyje organizuoti 9 edukaciniai renginiai (1 iš jų – Kalėdų senelio edukacija su 8 veiklomis pagal vaikų amžių).

Skatinama ugdomoji veikla už lopšelio-darželio ribų, pirmiausia su priešmokyklinio amžiaus vaikais. Erdvės - Alytaus dailiųjų amatų mokykla, Alytaus miesto teatras, Jaunimo parkas, J. Kunčino viešoji biblioteka, Šaltinių pagrindinė mokykla, Panemunės progimnazija, Dailidės ežerėlis ir kt. 15 direktoriaus įsakymų dėl leidimo ugdytinių grupėms ar grupelėms išvykti už įstaigos ribų.

## 2. Moderni, sveika ir saugi ugdymo (si) aplinka.

Veiksmai, numatyti Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ 2018 metų veiklos plane: sveikatos saugos reikalavimus atitinkanti aplinka ir maitinimo organizavimas; lauko aikštynų atnaujinimas.

Sukurtos naujos edukacinės erdvės lauke, atsisakant standartinių vaiko kūrybiškumą ribojančių kiekvienos grupės žaidimų aikštelių. Naujos erdvės tenkina vaikų aktyvaus poilsio, fizinio aktyvumo, tyrinėjimų ir atradimų poreikius.

Suremontuoti visų grupių tualetai, prausyklos, virtuvėlės atitinka higienos reikalavimus. Iš dalies pakeistos vaikų rūbinių spintelės.

Sudarytas išskirtinis, vienintelis toks mieste, vaikų sveikatą tausojantis valgiaraštis (nuo 2018-01-05).

Maitinimo organizavimo ypatumais – sėkmėmis, problemomis - dalintasi Alytaus miesto švietimo įstaigų vadovų pasitarime 2018-10-26.

Dalyvaujame aštuoniuose sveikatą stiprinančiuose projektuose ir programose, tarp jų - ilgalaikiai respublikiniai projektai „Sveikatiada“, „Sveikata visus metus“.

Esame pripažinti sveikatą stiprinančia mokykla.

**II SKYRIUS**  
**METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI**

**1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai**

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siekiami rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Atnaujinti edukacines lauko erdves.	Sukurti lauko erdvių, skatinančių kūrybiškumą, norą tyrinėti, išbandyti.	Sukurtos bent 5 naujos lauko edukacinės erdvės, skatinančios veikti.	1. Suformuotas naujas bendruomenės požiūris į vaikų ugdymą lauke. 2. Pastatyta lauko scena – erdvė kūrybai. 3. Paaukštintas buvęs kalniukas, supiltas naujas – augimo ir svajonių kalnas. 4. Suformuotas naujas gėlynas- alpinariumas su galimybe kurti, keisti, tyrinėti. 5. Panaikinti riboženkliai – gyvatvorės - sukurta didelė, atvira erdvė. 6. Užveista svogūninių gėlių pieva (kol kas pasodinti krokai) -stebėjimuisi, gėrėjimuisi, kūrybai.
1.2. Siekti lopšelio- darželio pastato išorės renovacijos.	Steigėjo supratimas, kad lopšelio- darželio pastatui būtina renovacija.	Bent suplanuotas pastato išorės renovacijos projekto rengimas.	Renovuotos- apšiltintos pastato galinės sienos.
1.3. Pagerinti darbuotojų darbo ir poilsio sąlygas.	Bendras visų darbuotojų (nuo kiemsargio iki direktorės) poilsio kampelis.	Įrengta arbatinė „Pas mamą“.	1. Įrengtas darbuotojų poilsio kambarys (dėl pavadinimo dar diskutuojama). 2. Kieme

			atsisakyta mažų gėlynėlių, kurie reikalavo papildomos priežiūros, o funkcijos jų neaiškios.
1.4. Stiprinti ryšius su sociokultūrine – Putinų mikrorajono bendruomene.	Bendradarbiavimu, pagalba, bendrų tikslų siekimu, ypač organizuojant vaikų, jaunimo užimtumą, grįsti tarpusavio santykiai, prasmingesnis ryšys su lopšelio-darželio ugdytinių tėvais, globėjais.	Ne mažiau kaip 3 bendros veiklos, projektai per metus su Putinų mikrorajono bendruomene.	<ol style="list-style-type: none"> <li>"Vyturėlio" salėje kartą per savaitę sportuoja Putinų bendruomenės moterys.</li> <li>Užgavėnių šventė, kurią Putinų bendruomenei padėjo organizuoti "Vyturėlio" bendruomenė (scenarijus, personažai, vedėja).</li> <li>"Vyturėlio" dalyvavimas (personažai kiškiai) kartu su Putinų bendruomene Alytaus miesto šventėje "Dzūkų turtai".</li> <li>Metų pabaigos projektas – kalėdinių žaisliukų paroda "Kalėdinis žaisliukas – dovanėlė seneliams". Žaisliukai Kalėdų išvakarėse dovanoti Putinų mikrorajono vyresnio amžiaus žmonėms.</li> </ol>
1.5. Auginti bendradarbiavimą su Putinų mikrorajono lopšeliais-	Tobulinantis, auginantis, skatinantis keistis gerąja darbo patirtimi ryšys su	Ne mažiau kaip 5 bendri renginiai, atsiliepiamas į kolegų iniciatyvas.	1. Bendras projektas "Dainuojanti mano miesto gatvė".

darželiais.	draugiškoms ugdymo įstaigoms.		<p>2. Putinų mikrorajono lopšelių-darželių Sporto šventė.</p> <p>3. Dalyvavimas l/d "Šaltinėlis" palaikymo akcijoje – straipsnio apie Alytaus ikimokyklinių ugdymo įstaigų šaunumą rengime.</p> <p>4. Dalyvavimas l/d "Obelėlė" iniciatyvoje – Putinų mikrorajono lopšelių-darželių viktorinoje-konkurse "Ką žinai apie Lietuvą?"</p> <p>5. L/d "Vyturėlis" iniciatyva – kvietimas dalyvauti kūrybinių darbų parodoje "Kalėdinis žaisliukas – dovanėlė seneliams"- galimybė bendradarbiauti ir Putinų mikrorajono lopšeliams-darželiams.</p>
-------------	----------------------------------	--	--

**2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)**

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Sukurti savo – lopšelio-darželio "Vyturėlis" - GERO DARŽELIO koncepciją.	Pradėta įgyvendinti. Tokiam ambicingam tikslui pasiekti reikia daugiau laiko.

**3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos**

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Parengta ikimokyklinio ugdymo programa (įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymo "Dėl ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašo" nuostatas). Alytaus lopšelio-darželio "Vyturėlis" programai pritarta Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T-208, patvirtinta Alytaus lopšelio-darželio "Vyturėlis" direktoriaus 2018 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. V-26.	Naujas požiūris į ikimokyklinį ugdymą, susitikimai, diskusijos su tėvais, tėvų į(-si)traukimas į vaiko pasiekimų vertinimą. Vaikų vertinimo aprašuose fiksuojami pokyčiai, pasiekimai ir pažanga.
3.2. Dėmesys ir veiklos, susiję su 2018 m. liepos 16 d. įsigaliojusių naujos redakcijos Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.	Parengtos Asmens duomenų tvarkymo Alytaus lopšelyje-darželyje "Vyturėlis" taisyklės, paskirti asmenys, atsakingi už darbuotojų ir vaikų asmens duomenų tvarkymą.
3.3. Lopšelis-darželis dirbo, ugdymo procesas nesustabdytas, kai spalio-lapkričio-gruodžio mėnesiais vienu metu vyko trys remontai: sanitarinių mazgų bei virtuvėlių, galinių pasatato sienų šiltinimo ir kiemo gerbūvio darbų.	Sustiprėjusi darbuotojų atsakomybė už savo veiklos rezultatus, susitelkusi bendruomenė, pasiruošusi priimti bet kokius iššūkius. Ugdytinių tėvų palaikymas.
3.4. Įgyvendintos Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatos. Parengtos naujos reakcijos Vidaus ir darbo tvarkos taisyklės, Darbuotojų pareigų pažeidimų fiksavimo, tyrimo ir darbuotojų įspėjimo dėl įvykdytų pažeidimų tvarkos aprašas, Informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarkos aprašas. Visi darbuotojai pasirašytinai supažindinti su lokaliais teisės aktais.	Parengti dokumentai reguliuoja vidaus tvarką, apibrėžia darbuotojų elgseną, užtikrina lygias galimybes, stiprina darbo drausmę, didina darbuotojų produktyvumą. Visi darbuotojai supažindinti su parengtais dokumentais.
3.5. Dėmesys metodinės veiklos suaktyvinimui. Sudaryta Metodinė taryba, patvirtintas jos veiklos reglamentas	Nuostata, kad patys galime būti vieni kitų mokytojai, leidžia mokytis, kelti kvalifikaciją be papildomų finansinių išteklių.
3.6. Finansinių ir materialinių išteklių valdymas įvedus centralizuotą buhalterinės apskaitos tvarkymą.	Tinkamas biudžeto, finansų valdymo ir apskaitos, ekonominės analizės, investicijų ir mokesčių klausimų politikos įgyvendinimas suteikia stabilumo, garantuoja saugumą.
3.7. Veiklos kokybės išorės vertinimas: informacijos suteikimas, psichoemocinis pa(si)rengimas, vertintojų komandos priėmimas.	Veiklos kokybės išorės vertinimo ataskaita – svari atspirties pozicija ugdymo įstaigos kaitos projektams.

#### 4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. Veiklos užduotys nebuvo koreguotos			

**III SKYRIUS**  
**PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ**  
**TOBULINIMAS**

**5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas**

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	<b>Labai gerai X</b>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

**6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti**

6.1. Lėšų pritraukimo gebėjimai ir kompetencijos.
6.2. Ugdymo proceso pažinimo bei tobulinimo gebėjimai.
6.3. Lyderystės kompetencijos.

Direktorė

 Zita Reipienė

2019-01-15

**IV SKYRIUS**  
**VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

**7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:** Direktorės Zitos Reipienės užduotys įvykdytos labai gerai: lopšelyje-darželyje daug pokyčių, juos labai palankiai vertina ugdytinių tėvai; ryški ugdymo įstaigos vieta bendruomenėje. Po veiklos kokybės išorės vertinimo numatyti ambicingi veiklos tobulinimo žingsniai ir priemonės. Mokyklos taryba rekomenduoja direktorės Zitos Reipienės 2018 metų veiklos užduočių įvykdymą ir pasiektus rezultatus vertinti labai gerai.

Mokyklos tarybos įgaliotas asmuo  
(mokykloje – mokyklos tarybos  
įgaliotas asmuo)

  
(parašas)

Milda Zorubienė  
(vardas ir pavardė)

2019-01-30  
(data)

**8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:** įvertinimo įstaigos mokytojai iš esmės įvykdė užduotis pagal sutartus vertinimo rodiklius.

Meras  
(švietimo įstaigos savininko teises ir  
pareigas įgyvendinančios institucijos  
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens  
pareigos)

  
(parašas)

Nylėnė Šparaukienė  
(vardas ir pavardė)

2019-02-15  
(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas gerai.

**IV SKYRIUS**  
**KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI**

**9. Kitų metų užduotys**

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siekiami rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Sukurti Ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo vaikų pasiekimų vertinimo sistemą.	Motyvuotesni ugdytiniai, geresni ugdymo(si) rezultatai, ugdytinių tėvų įsitraukimas.	Sukurta ir veikianti lopšelio-darželio "Vyturėlis" ikimokyklinio/priešmokyklinio vaikų pasiekimų vertinimo sistema.
9.2. Efektyvi projektinė veikla.	Bendravimo ir bendradarbiavimo kultūra, jungianti įstaigos pedagogus, jų padėjėjus, visų Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenes. Prasmingi bendradarbiavimo ryšiai su Alytaus PPT, Alytaus miesto savivaldybės švietimo ir sporto skyriumi.	Ne mažiau kaip 5 ugdymo kokybę gerinantys, lyderystę skatinantys projektai.
9.3. Tobulinti profesines kompetencijas, taikant IKT ugdymo procese, dokumentų valdyme.	Kompiuterizuotos visos mokytojų darbo vietos. Taikomos dokumentų valdymo naujovės. Mažesnės laiko sąnaudos personalo veikloje. Inovatyvus vaikų ugdymas. Didesnės tėvų informavimo galimybės.	Elektroninio dienyno naudojimas nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. Nupirkti trūkstanti kompiuteriai mokytojų darbo vietoms kompiuterizuoti (7 kompiuteriai). IT kursai "Kompiuterinis raštingumas pažengusiems" mokytojams ir administracijai.
9.4. Pedagoginis leidinys tėvams ir ugdytojams.	Naujos bendradarbiavimo su ugdytinių tėvais formos.	Parengtas leidinys, kuris remiasi konkrečiau lopšelio/darželio konkrečiomis pedagoginėmis situacijomis. Skirtas tėvams, ugdytojams.
9.5. Ryšiai su sociokultūriniais partneriais: palaikymas, plėtojimas, efektyvus bendradarbiavimas.	Bendravimu, bendradarbiavimu, bendrų tikslų siekimu grįsti tarpusavio santykiai - asmeninį ir bendruomenišką tobulėjimą, efektyvią lyderystę skatinanti erdvė.	Ne mažiau kaip 5 bendri renginiai, veiklos su sociokultūriniais partneriais.



10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Finansinių išteklių ribotumas.
10.2. Žmogiškieji resursai (darbuotojų sveikatos problemos, specialistų trūkumas).
10.3.

Meras

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

[parašas]

(parašas)

Nylantas Griponavičius

(vardas ir pavardė)

2018-02-15

(data)

Susipažinau.

Direktorė

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[parašas]

(parašas)

Zita Reipienė  
(vardas ir pavardė)

2018-02-15

(data)